

Handläggare
Björn Strimfors

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum
2022-10-12

Ärendebeteckning
SBN 2022/0143

Samhällsbyggnadsnämnden

Svar på medborgarförslag om lekpark på Stensö, 2022-3309

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att samhällsbyggnadskontorets yttrande ska utgöra svar på medborgarförslaget om lekpark på Stensö.

Medborgarförslaget ska härmed anses vara besvarat.

Bakgrund

Förslagsställaren föreslår att platsen för den befintliga minigolfbanan, som förfaller på Stensö och ej används längre, byggs om och utvecklas till en lekpark med olika aktiviteter för många åldersgrupper. Förslagsställaren föreslår tex att det här byggs brygga för att meta, gå balansbana, gungställning, klätterställning, bakkbord och plats för lek. Förslagsställaren föreslår också att det uppförs en timrad värmestuga med grillplats i anknypning till lekparken, och i nära anslutning finns en äldre krocketbana som kan användas för olika aktiviteter.

Förslagsställaren anser att nyttjandegraden på platsen då blir mer tillgänglig än minigolfbanans begränsade öppettider.

Förslagsställaren anser dessutom

- att turisterna som kommer till badet får ytterligare aktiviteter till sina barn och ungdomar
- kommuninvånarna får ytterligare ett utflyktsmål i Kalmar
- Stensö blir även ett frilufts- och lekområde för familjer med barn

Yttrande

Stensö är idag ett attraktivt område i Kalmar tätort för bla friluftsliv, motion och bad.



Stensö är ett av Kalmars mest välbesökta friluftsområden. Här promenerar, cyklar och motionerar människor i alla åldrar, under alla årstider. På norra delen finns badplats med bryggor, långgrund barnvänlig sandstrand och gräsytor på Flundran. Det finns en allmän badplats i söder på udden samt ett hundbad i nordväst. I norra delen finns en camping med kiosk, restaurang och minigolfbana. Här finns en höghöjdsbana med möjlighet till aktiviteter för både barn och vuxna. Ett elljusspår på 2,5 km respektive 3 km passerar genom campingområdet och ut på Stensö udde fortsätter spåret till totalt 5 km på större lättframkomliga stigar men där utan belysning. Grillplatser finns vid det norra badet, på Flundran och vid hundbadet. Här finns också vindskydd. Stensö används mycket av skolan och fritidshem för utomhuspedagogik och naturupplevelser.

Kommunen arbetar fortlöpande med att se över och förbättra de olika miljöerna för lek och aktiviteter som finns i kommunen. Förbättringarna kan vara nya och förändrade eller nya platser för fler åldersgrupper, annan typ av lekplatsutrustning, bättre belysningen, ta bort de mindre platserna och ersätta dem med större platser med annan utformning och bättre tillgänglighet.

Då det finns många önskemål, förslag samt ett behov till förbättringar på kommunens lekplatser så görs en översyn av de kommunala lekplatserna, samt se på det kommande behovet och vilken utformning och skötsel de bör ha.

Översynen ska vara vägledande i arbetet med att skapa nya, samt utveckla befintliga platser för lek och aktivitet till att bli viktiga mötesplatser för en jämlik, hållbar och attraktiv stad. Kalmars kommunala olika typer av platser för lek ska erbjuda ett högt värde genom variation av redskap som skapar en bred och blandad lek för flera åldersgrupper och samtidigt ställa större krav på olika typer av funktioner. Detta då det finns behov av fler jämställda, jämlika, tillgängliga och tillåtande mötesplatser. Denna översyn genomförs under 2022 och innehåller förslag till det fortsatta arbetet och ska vara vägledande i det fortsatta arbetet med platser för lek och aktiviteter.

I det arbetet så görs det övervägningar var lekmiljön ska finnas och utformas, med bland annat underlag från Program för friluftsliv i Kalmar kommun och Handlingsplan från 2021. I programmet för friluftsliv så pekas Stensö ut som ett innehållsrikt friluftsområde som utvecklas som natur- och friluftslivsområde.

Vi tar med förslaget om lekpark på Stensö i arbetet med översynen av lek- och aktivitetsmiljöer.

Björn Strimfors
Stadsträdgårdsmästare/attraktör

Bilagor:
Medborgarförslaget

Hej!

Jag vill lämna in ett medborgarförslag som gäller utveckling av friluftsområdet på Stensö

Området det gäller är minigolfbanan på Stensö

Jag har sett att aktiviteten verkar ha upphört och förfallet av området är tydlig.

Viktigt att poängtera i sammanhanget är att jag inte är emot minigolfen på något sätt, men om den inte skall vara kvar har jag ett förslag på vad man kan ersätta den med.

Eftersom ytan är avsedd för aktivitet så kan man ersätta den med en annan aktivitet nämligen att man bygger en lekpark på ytan

Man kanske även kan bygga en liten brygga i strandkanten för metning

Byggnaden kan användas som värmestuga, vilket saknas på Stensö

Skolor och föreningar kan använda den som kansli vid olika idrottsaktiviteter

Familjer kan använda huset som depå tex vid "friluftsbarnkalas"

Det skulle ju vara trevligt om man byggde om byggnaden så den passar bättre i miljön, kanske en timrad stuga gärna med en öppen eldstad i.

Gymnasieskolornas byggprogram kanske kan vara intresserade av ett sådant byggprojekt

Jag tänker på följande sätt:

Att man nerifrån badet bygger en liten balansbana för de minsta barnen kanske några "bakkbord" och någon enklare klätterställning

Därefter in i nuvarande minigolfbanan kan man ju bygga gungställning, klätterställning, vattenlek, grillplats ja det är ju bara fantasin som sätter begränsningen.

Tanken med värmestugan är att man bokar den i något kommunalt bokningssystem och får tillträde genom fjärröppning styrd från bokningscentralen

Tillsynen kan man lägga på den arbetsgrupp som sköter de fina toaletterna

Lite om effekterna av denna åtgärd

Nyttjandegraden av ytan ökar betydligt eftersom minigolfen har begränsade öppettider

Turister som kommer till badet får ytterligare aktiviteter för sina barn/ungdomar och kanske stannar kvar längre på stranden

Kommuninvånarna får ytterligare ett utflyktsmål i Kalmar

Stensö blir även ett friluft / lekområde för familjer med barn

I nära anslutning till ytan finns ju även krocketplanen som man kan använda för tex brännboll, kubbspel mm

Med vänlig hälsning

// Stefan Johansson